
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 55/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 3 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt Danh mục hàng hóa xuất khẩu có giấy phép kinh doanh xuất - nhập

khẩu

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết của Chính phủ số 02/1998/NQ-CP ngày 26 tháng 1 năm 1998;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục hàng hóa sau đây khi xuất khẩu doanh nghiệp phải có giấy phép

kinh doanh xuất - nhập khẩu do Bộ Thương mại cấp với ngành hàng phù hợp:

1. Gạo,

2. Chất nổ, chất dễ cháy (trừ mặt hàng diêm),

3. Sách báo,

4. Ngọc trai, đá quý, kim loại quý (trừ đồ kim hoàn giả),

5. Tác phẩm nghệ thuật, đồ sưu tầm, đồ cổ.

Điều 2. Đối với các mặt hàng ngoài Danh mục hàng hóa cấm xuất khẩu đã được công bố và

ngoài Danh mục hàng hóa nêu tại Điều 1 Quyết định này, doanh nghiệp thuộc các thành phần

kinh tế được phép xuất khẩu (sau khi đã hoàn thành thủ tục hải quan) theo nội dung đăng ký

kinh doanh nội địa khi thành lập doanh nghiệp.

Điều 3. Việc xuất khẩu của các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài không thuộc diện điều

chỉnh của Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7965

